

证券代码：002627

证券简称：宜昌交运

公告编号：2016-005

## 湖北宜昌交运集团股份有限公司 2015 年度业绩快报

**本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。**

**特别提示：**本公告所载 2015 年度的财务数据为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2015 年年度报告披露的最终财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

单位：元

一、2015 年度主要财务数据和指标			
项目	本报告期	上年同期	增减幅度（%）
营业总收入	1,507,698,059.48	1,303,885,167.85	15.63
营业利润	63,524,596.31	70,852,191.34	-10.34
利润总额	77,370,178.20	88,382,428.41	-12.46
归属于上市公司股东的净利润	52,946,277.49	63,332,758.56	-16.40
基本每股收益	0.3966	0.4744	-16.40
加权平均净资产收益率（%）	5.80	7.19	降低 1.39 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减幅度（%）
总资产	2,064,350,933.43	1,969,127,087.70	4.84
归属于上市公司股东的净资产	926,229,854.05	899,698,471.89	2.95
股本	133,500,000.00	133,500,000.00	0

归属于上市公司股东的每股净资产	6.9381	6.7393	2.95
-----------------	--------	--------	------

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2015年，公司管理层紧紧围绕“转型升级、创新发展”的主题，积极适应宏观经济新常态，主动顺应行业发展新趋势，正确把握企业发展新机遇，实施道路客运产业核心竞争力的重构和水上客运产业的全面转型。全年实现营业收入1,507,698,059.48元，同比增长15.63%；实现营业利润63,524,596.31元，同比下降10.34%；实现利润总额77,370,178.20元，同比下降12.46%；归属于上市公司股东的净利润52,946,277.49元，同比下降16.40%；每股收益0.3966元，比去年同期的0.4744元下降16.40%。2015年主要财务数据变动的的原因如下：

1、营业总收入增长的主要原因：（1）汽车经销服务业务规模依然保持了较高的增长；（2）城乡客运一体化工作推进，区域客运网络进一步完善，市场占有率进一步提升，区域短途客运收入增长；（3）渝东班线道路通行条件改善和重点班线公司化改造服务品质提升，旅客出行需求得到释放，弥补了长线客运下降的影响；（4）天元物流公司钢材托盘业务增长。

2、营业利润下降的主要原因：（1）宜巴高速公路全线开通后道路客运渝东班线业务大幅度增长，但未能完全弥补原水上高速客运的效益贡献；（2）本期天元物流项目投入比上年同期增加，闲置资金理财收益减少，投资收益较上年有较大幅度的降低；（3）受“东方之星”沉船事故等不利因素的影响，公司“两坝一峡”旅游产品未完成年度经营计划，公司“长江三峡”旅游产品处于市场培育期，经济效益尚未显现。

3、利润总额、归属于上市公司股东的净利润下降的原因：除上述因素外，本报告期公司实际收到的燃油补贴比上年度有较大幅度的减少，导致本年度营业外收入比上年同期减少。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

2015年第三季度报告中预计2015年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度为-30%至0%，2014年度归属于上市公司股东的净利润为63,332,758.56元，即预计2015年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为44,332,930.99

元至 63,332,758.56 元。

本次业绩快报披露的经营业绩，与公司 2015 年第三季度报告中对 2015 年度经营业绩的预计不存在差异。

#### 四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人董新利、主管会计工作的负责人胡军红、会计机构负责人童辉签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人陈晶晶签字的内部审计报告。

特此公告。

湖北宜昌交运集团股份有限公司

董 事 会

二〇一六年二月三日